ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 545/UBND-NC ngày

15/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum

Ia H’Drai, ngày        tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 545/UBND-NC ngày 15/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện Công văn số 1165-CV/TU ngày 25 tháng 12

năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân

các xã:

- Tổ chức quán triệt, cụ thể hóa và triển khai thực nghiêm túc Quy định số

132-QĐ/TW của Bộ Chính trị theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, đảm

bảo kiểm soát quyền lực, phòng ngừa, phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi tham

nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án và các hoạt động

có liên quan khác.

- Thường xuyên rà soát, phát hiện những sơ hở, thiếu sót và kiến nghị cơ quan

có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung các quy định pháp luật liên quan đến phòng ngừa,

phát hiện, xử lý tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi

hành án và các hoạt động có liên quan khác.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc

các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Công an huyện

tổng hợp, tham mưu) để xem xét theo quy định của pháp luật.

2. Công an huyện: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản nêu

trên. Định kỳ, đột xuất tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh kết quả triển khai thực hiện theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-21T07:11:56+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-21T09:04:46+0700

		2024-02-21T09:04:46+0700

		2024-02-21T09:04:46+0700

		2024-02-21T09:04:46+0700